СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2017 года № МНС-01-03-08

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от
26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращениями главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 02 февраля 2017 года № НС-16-30/7 и от 02 февраля 2017 года № НС-16-31/7 Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                                      Л.И. Кладова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники
от  07 февраля  2017 года
№ МНС-01-03-08

Мероприятия
по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения (шт, кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

1. Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	Нагатинская наб., д. 14, корп. 4
	Обустройство детской площадки
	Замена/устройство садового бортового камня
	80
	пог.м
	62 317,04

	Установка МАФ
	59
	шт.
	977 070,11

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	320
	кв.м
	766 440,03

	ИТОГО по объекту:
	1 805 827,18

	1.2.
	Нагатинская наб., д. 18, корп. 1
	Обустройство детских площадок
	Замена/устройство садового бортового камня
	80
	пог.м
	62 317,04

	Установка МАФ
	63
	шт.
	1 174 647,12

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	200
	пог.м
	479 025,05

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО по объекту:
	1 715 989,21

	1.3.
	Нагатинская наб.д.16, д.16, к.3
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство АБП
	304,5
	кв.м
	580 182,68

	Устройство рулонного газона
	2540
	кв.м
	2 070 805,88

	Укрепление склона

	2 980 996,42

	ИТОГО по объекту:
	5 631 984,98

	1.4.
	Каширский пр., д.9, к.1
	Обустройство дворовой территории (восстановление теннисного корта)

	Устройство ограждений
	196,8
	пог.м
	1 417 703,42

	Установка МАФ на теннисном корте
	1
	шт.
	51 510,01

	Устройство резинового покрытия
	1617
	кв.м
	3 023 916,17

	Демонтажные работы

	218 693,00

	ИТОГО по объекту:
	4 711 822,60

	1.5.
	Нагатинская наб., д. 14, корп. 2, 3
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство АБП
	3200
	кв.м
	2 392 892,31

	Замена/устройство дорожного бортового камня
	360
	пог.м
	519 542,12

	Замена/устройство садового бортового камня
	600
	пог.м
	741 666,38

	ИТОГО по объекту:
	3 654 100,81

	1.6.
	Каширское ш.,  д.16
	Обустройство дворовой территории
	Установка МАФ
	7
	шт.
	1 156 298,00

	Устройство хоккейной коробки с акриловым/резиновым  покрытием
	1
	шт.
	1 269 317,33

	Устройство сцены - 1 шт. Восстановление гранитного отсева-20 м2.

	158 986,69

	ИТОГО по объекту:
	2 584 602,02

	ИТОГО по мероприятию:
	20 104 326,80

	2. Мероприятия по благоустройству и содержанию дворовых территорий (закупка топиарных фигур)

	2.
	Закупка топиарных фигур
	269
	шт.
	1 745 359,29

	ИТОГО по мероприятию:
	1 745 359,29

	ИТОГО:
	21 849 686,09

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники
от  07 февраля  2017 года
№ МНС-01-03-08

Закрепление
депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1
	Варшавский А.И.
Карпова В.С.
	Нагатинская наб., д 14, к.2,3
Нагатинская наб., д.14, к.4
Нагатинская наб., д. 16, д.16, к.3
 Нагатинская наб., д. 18, к.1

	Избирательный округ № 2

	1
	Михарева Н.Б.
Кузьмина Л.М.

	Каширский пр., д.9, к.1
Каширское ш., д.16